Zarządzenie 216/2018
z dnia 08.11.2018 r.
Rektora 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach
zmieniające Zarządzenie Nr 114/2013 z dnia 13.08.2013 r. z późn. zm.
w sprawie: wysokości i warunków wypłacania wynagrodzenia promotorowi oraz za recenzje i opinie w przewodzie doktorskim, postępowaniu habilitacyjnym oraz postępowaniu o nadanie tytułu profesora, a także zasad zwrotu tych kosztów. 
Na podstawie § 51 ust. 4 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach oraz 
w oparciu o Ustawę z dnia 20.07.2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  (Dz. U. 2018r. poz. 1668), Ustawę z dnia 03.07.2018r.  przepisy wprowadzające Ustawę -  prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. 2018r. poz. 1669) oraz Rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 25.09.2018r. w sprawie wysokości minimalnego miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego dla profesora w uczelni publicznej (Dz. U. 2018, poz. 1838) zarządzam, co następuje: 
 § 1

W Zarządzeniu 114/2013 z dnia 13.08.2013 r. z późn. zm. wprowadza się następujące zmiany:
1) § 1 ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie:
„1. Promotorowi, promotorowi pomocniczemu i recenzentowi w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora, stopnia doktora habilitowanego lub tytułu profesora oraz członkowi komisji habilitacyjnej przysługuje jednorazowe wynagrodzenie w wysokości:

1) wynagrodzenie promotora - 83% minimalnej stawki wynagrodzenia zasadniczego dla profesora w uczelni publicznej, określonego w rozporządzeniu w sprawie wysokości minimalnego miesięcznego wynagrodzenia profesora,
2) wynagrodzenie promotora pomocniczego – 50 % minimalnej stawki wynagrodzenia zasadniczego dla profesora w uczelni publicznej, określonego w rozporządzeniu 
w sprawie wysokości minimalnego miesięcznego wynagrodzenia profesora,
3) wynagrodzenie za recenzję w przewodzie doktorskim – 27% minimalnej stawki wynagrodzenia zasadniczego dla profesora w uczelni publicznej, określonego 
w rozporządzeniu w sprawie wysokości minimalnego miesięcznego wynagrodzenia profesora,
4) wynagrodzenie za recenzję w postępowaniu habilitacyjnym -  33% minimalnej stawki wynagrodzenia zasadniczego dla profesora w uczelni publicznej, określonego 
w rozporządzeniu w sprawie wysokości minimalnego miesięcznego wynagrodzenia profesora,
5) wynagrodzenie  za recenzję  w postępowaniu o nadanie tytułu profesora - 40% minimalnej stawki wynagrodzenia zasadniczego dla profesora w uczelni publicznej, określonego w rozporządzeniu w sprawie wysokości minimalnego miesięcznego wynagrodzenia profesora.”
2)   w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Wynagrodzenie o którym mowa w ust. 1 pkt 1 i 2 wypłacane jest po podjęciu przez Radę Wydziału uchwały o nadaniu stopnia doktora.”
3) w § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Wynagrodzenia o których mowa w ust. 1 pkt 3) – 5) wypłacane są po opracowaniu recenzji.” 

4) § 1 ust. 7 otrzymuje nowe brzmienie:

„7. Członkom komisji habilitacyjnej, przysługuje jednorazowe wynagrodzenie w wysokości:

1) dla przewodniczącego – 33%  minimalnej stawki wynagrodzenia zasadniczego dla profesora w uczelni publicznej, określonego w rozporządzeniu w sprawie wysokości minimalnego miesięcznego wynagrodzenia profesora,
2) dla sekretarza – 33% minimalnej stawki wynagrodzenia zasadniczego dla profesora 
w uczelni publicznej, określonego w rozporządzeniu w sprawie wysokości minimalnego miesięcznego wynagrodzenia profesora,
3) dla członka – 17%  minimalnej stawki wynagrodzenia zasadniczego dla profesora 
w uczelni publicznej, określonego w rozporządzeniu w sprawie wysokości minimalnego miesięcznego wynagrodzenia profesora.”
5) § 1 ust. 8 otrzymuje brzmienie: 
„8. Wynagrodzenia, o których mowa w ust. 7 wypłacane są po zakończeniu postępowania w sprawie nadania stopnia.”
6) w § 2 ust. 1 dodaje się pkt 2 w brzmieniu: 
„2) wynagrodzenie promotora pomocniczego”
a w wyniku jego dodania aktualnie obowiązujący pkt 2 i kolejne pkt-y ulegają przenumerowaniu
7) w § 2 ust 1. pkt 6 otrzymuje brzmienie:
„6) koszty administracyjne w wysokości określonej w Zarządzeniu Rektora SUM regulującym wskaźniki narzutów kosztów pośrednich dla działalności realizowanych w Uczelni, obliczone od sumy kosztów wymienionych w pkt 1) – 4).”

8) w § 4 ust. 1 dodaje się pkt 2 w brzmieniu: 
„2) wynagrodzenie promotora pomocniczego”

a w wyniku jego dodania aktualnie obowiązujący pkt 2 i kolejne pkt-y ulegają przenumerowaniu
9) w § 4 ust 1. pkt 6 otrzymuje brzmienie:
„6) koszty administracyjne w wysokości określonej w Zarządzeniu Rektora SUM regulującym wskaźniki narzutów kosztów pośrednich dla działalności realizowanych w Uczelni, obliczone od sumy kosztów wymienionych w pkt. 1) – 4).”
10) w § 4 ust. 3 dodaje się pkt 2 w brzmieniu: 
„2) wynagrodzenie promotora pomocniczego”

a w wyniku jego dodania aktualnie obowiązujący pkt 2 i kolejne pkt-y ulegają przenumerowaniu

11) w § 4 ust 3 pkt 6 otrzymuje brzmienie:
„6) koszty administracyjne w wysokości określonej w Zarządzeniu Rektora SUM regulującym wskaźniki narzutów kosztów pośrednich dla działalności realizowanych w Uczelni, obliczone od sumy kosztów wymienionych w pkt. 1) – 4).”

12) § 7 otrzymuje brzmienie:

„1. Do przewodów doktorskich, postępowań habilitacyjnych oraz postępowań o nadanie tytułu profesora wszczętych przed dniem 01.10.2018 r. stosuje się przepisy dotychczasowe 
z zastrzeżeniem ust. 2 i 3.

2. Rozliczenie wynagrodzenia następować będzie według aktualnie obowiązujących przepisów prawa.
3. Załączniki do niniejszego Zarządzenia mają również zastosowanie do postępowań wszczętych przed dniem 01.10.2018 r.”
13) Załączniki nr 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9 do Zarządzenia otrzymują nowe brzmienie określone odpowiednio w Załącznikach do tekstu jednolitego Zarządzenia.

§ 2

Pozostałe zapisy Zarządzenia Nr 114/2013 z dnia 13.08.2013 r. z późn. zm. nie ulegają zmianie.
§ 3
Wprowadzam tekst jednolity Zarządzenia Nr 114/2013 z dnia 13.08.2013 r. stanowiący Załącznik Nr 1 do niniejszego Zarządzenia.

§ 4

Treść niniejszego Zarządzenia polecam zamieścić na stronie internetowej Uczelni.

§ 5
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązywania od dnia 01.10.2018r.
Z upoważnienia Rektora
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach
Prorektor ds. Studiów i Studentów 
prof. dr hab. n. med. Joanna Lewin - Kowalik
Otrzymują: 

· Prorektorzy 

· Dziekani 

· Z-ca Kanclerza – Dyrektor ds. Ekonomiczno-Administracyjnych

· Kwestor 

· Dział ds. Nauki i Współpracy Międzynarodowej 

· Dział ds. Pracowniczych i Socjalnych

· Dział ds. Studiów i Studentów 

· Dział Kontroli i Audytu 

· a/a









